CAP. XXXVII. — *Quomodo de quibusdam villis ecclesiasticis supradictorum martyrum hæredem fecerit, et qualiter fratribus inibi consistentibus ex ducatu Cenomannico centum vaccas annis singulis concesserit.*

Eodem autem tempore devotissimus rex Dagobertus ecclesiam Christi martyrum Dionysii ac sacerdotum ejus hæredem propriorum fecit præceptorum subscriptionibus de Campania villa, quæ sita est in pago Camiliacense, quam eidem regi quedam mater familias nomine Theodila tradiderat : et de Tibernione [Tivernione], quæ sita est in pago Aurelianensi, quam idem rex cum sancto Ferreolo Augustidunensi episcopo commutaverat; necnon et de Clippiaco superiore, et Idcina, atque Salice, seu Aquaputta, quæ omnes constant in pago Parisiaco : seu etiam de Latiniano, quæ sita est in territorio Meldico, quam ipse rex cum Bobone duce, et Tacilone comite palatii, de suo proprio fisco commutaverat. Sanctorum semper auxilium contra visibles et invisibles adversarios expetens; ut sicut ei tempore pubertatis in sonnis prædicti martyres promisebant, ab imminentibus angustiis eum eriperent, atque ei et in vita et post mortem pollicita suffragia ferrent. Super hæc vero centum vaccas inferendales, quæ ei de ducatu Cenomannico annis singulis solvabantur, fratribus inibi Deo servientibus per proprii præcepti subscriptionem, ut eisdem pro eo Dominum et sanctos martyres devotius delectaretur exorare, visus est omni futuro tempore annuatim concessisse.

CAP. XXXVIII. — *Quomodo ad Judicail missos suos in Britanniam transmisserit.*

Post hæc itaque Dagobertus rex Clippacio palatio residens mittit nuntios in Britanniam, ut que Britanni contra suos admiserant emendant, et ditione ejus se tradereat. Alioquin exercitus supradictus Burgundie, qui in Wascouiam fuerat, præsentaliter in Britanniam irrueret. Quod audiens Judicail rex Britannorum, cursu veloci Clippacio cum multis munieribus ad dominum Dagobertum regem pervenit, ibique veniam petens, cuncta quæ sui regni Britanni contra duces Francorum illicite perpetraverant, emendandum spondet, et semper se et regnum Britanniæ, quod ipse regebat, subiectum ditioni regis Dagoberti esse, postmodum omni tempore Francorum regibus jurejurando promittit. Sed tamen cum Dagoberto rege ad prandium discumbere noluit, eo quod esset Judicail religiosus et timens Deum valde. Cumque rex resedisset ad mensam, Judicail egrediens de palatio ad mansionem Dadonis referendarii, qui vocabulo Audoenus dictus est, posteaque episcopus Rotomorum exstitit, quia cognoverat eum Judicail sanctam religionem sectantem, cum eo accessit ad prandium. Indeque in crastinum Judicail rege Dagoberto vale dicens, in Britanniam repedavit. Condigne tamen a rege munieribus honoratur.